
Organismo de agua ODAPAS ACULCO 2032

ESTADO DE SITUACIÓN F¡NANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE2023
Mes Actual

4,'t04,163.80

3,727,841 ,

0

0

0.00

0.00

0.00

3,s76,283.01

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,576,283.01

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

It/es Anterior

4,272,710.39

423,7M.28

3,848,956.11

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

3,536,'t47.37

0.00

0.00

0.00

0.00

Mes Actual Mes Anterior
ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y otros

lnversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Fondos con Afectacion Especifica

Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a recibir efectivo o equivalentes

lnversiones financieras de corto plazo

por Cobrar a Gorto Plazo

Deudores Diversos por cobrar a Corto Plazo

lngresos por Recuperar a Corto Plazo

por anticipos de Tesoreria a Corto Plazo

otorgados a Corto Plazo

Derechos a recibir efectivo o equivalentes a
Corto Plazo

Derechos a recibir bienes o servicios

Anticipo a Proveedores Por Adquisicion de Bienes y
Prestacion de Servicios a Corto Plazo
Anticipo a proveedores por adquisicion de bienes
inmuebles y muebles a
Anticipo a proveedores por adquis¡c¡on de bienes
intangibles a Corto Pl
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto
Plazo
Otros Derechos a recibir bienes o servicios a Corto
Plazo

lnventarios

lnventario de Mercancias para Venta

lnventario de Mercancias Terminadas

0,

0.

0.

0.

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Gorto Plazo

Servicios Personales por pagar a Corto Plazo

Proveedores por pagar a Corto Plazo

Contratistas Por Obras Publicas Por Pagar a corto
PlazoPlazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto
Plazo

Transferencias otorgadas por pagar a Corto Plazo

lntereses Comisiones y Otros Gastos de la Deuda
Publica por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por pagar a Corto
Plazo
Devolucion de la Ley de lngresos por Pagar a Corto
Plazo

Otras Cuentas por pagar a Corto Plazo

Documentos por pagar a Corto Plazo

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A
CORTO PLAZO
Documentos con Contratistas Por Obras Publicas
Por Pagar a Corto Plazo

Otros Documentos por pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo
Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica lnterna

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica Extema

Porcion a Corto Plazo de Anendamiento F¡nanciero

Titulos y Valores a Corto Plazo

y Valores de la Deuda Publica lnterna a
Corto Plazo

Valores de la Deuda Publica Extema a
Corto

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

lngresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

lntereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Garantia a Corto Plazo

157,725.46

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-36,282.22

0.00

1S4,007.68

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Hoja 1

169,287.93

0"00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-25,517 "53

0.00

194,805.46

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,536,147.37

0.

0.

0.

0.

0.

0.

0

0

0"

0.

0.lnventario de Mercancias en Proceso de
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Organismo de agua ODAPAS ACULCO 2032

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE.2O23

Mes Actual

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7,680,446.81

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Mes Anterior

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7,808,857.76

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Mes Aclual Mes Anterior
de Materias Primas Materiales y

para produccion

en Transito

Almacenes

Almacn de Materiales y Suministros de Consumo
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos
Circulantes
Estimaciones para Cuentas lnmbrables por
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Estimacion por Deterioro de lnventarios

Otros Activos Circulantes

en Garantia

Bienes en Garantia (excluye deposilos de fondos)

Bienes Derivados de Embargos Decomisos
y Dac¡on en Pago

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

NO CIRCULANTE

lnversiones Financieras a Largo Plazo

a Largo Plazo

y Valores a Largo Plazo

Mandatos y Contratos Analogos

Participaciones y Aportaciones de Cap¡tal

Derechos a recibir efectivo o equivalentes a Largo
Plazo

Documentos por Cobrar a Largo Plazo

Deudores diversos a Largo Plazo

Contribuciones a largo plazo

Prstamos Otorgados a Largo Plazo

Otros Derechos a recibir efectivo o equivalentes a
Largo Plazo
Bienes lnmuebles lnfraestructura y Construcciones
en Proceso

Edifi cios no Hab¡tacionales

lnfraestru6tura

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracion a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos Mandatos y Contratos
a Corto Plazo

Fondos de Fid€icomisos Mandatos y Contratos
Analogos a Corto Plazo

Valores y Bienes en Garant¡a a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provision para Demandas y Litigios a Corto Plazo

Provision para contingencias a Corto Plazo

Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

lngresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes

TOTAL PASIVO CI

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Largo Plazo

Proveedores por pagar a Largo Plazo

Contrat¡stas Por Obras Publicas Por Pagar a Largo
Plazo

Documentos por pagar a Largo Plazo

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A
LARGO PLAZO
Documentos con Contratistas por Obras Publicas
por Pagar a Largo Plazo

Otros Documentos por pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores de la Deuda Publica lnterna a
Largo Plazo
Titulos y Valores de la Deuda Publica Extema a
Largo Plazo
Prestamos de la Deuda Publica lntema por Pagar
Largo Plazo
Prestamos de la Deuda Publica Extema por Pagar a
Largo Plazo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0

0.

.0.

0.

0.

0.

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

157,725.46

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

169,287.93

0.

0.

0

0.

0.
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Organismo de agua ODAPAS ACULCO 2032

ESTADO DE STTUACIÓN FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE 2023

Mes Actual

0.

0.00

0.00

3,m.2,401.92

168,248.79

0.00

0.00

2,770,026.50

0.00

64,126.63

0.00

0.00

0.00

-2,186,430.50

0.00

0.00

-2,186,430.50

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Mes Anter¡or

3,002,401.92

168.248.79

0.00

0.00

2,770,026.50

0.00

64,126.63

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.

0.

0.

0.

-2,16't,205.

0.

0.

-2,161,205.77

Mes Actual Mes Anterior
Construociones en Proceso en Bienes de Dominio
Publico

Construcciones en Proceso en Bienes Propíos

Otros Bienes lnmuebles

Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administracion

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e lnstrumental Mdico y de Laboratorio

y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

otros Equipos y Henamientas

Obras de Arte y Objetos Valiosos

Activos Biologicos

Otros Bienes Muebles

Activos lntangibles

Software

Patentes Marcas y Derechos

Concesiones y Franquicias

Licencias

Otros Activos lnlangibles

Deterioro y Amortizaciones
de Bienes)

(Depreciacion Acumulada de lnmuebles)

Depreciacion Acumulada de lnfraestructura

Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles

Deterioro Acumulado de Activos Biologicos

Acumulada de Activos lntangibles

Diferidos

Formulacion y Evaluacion de Proyectos

sobre bienes en rgimen de anendamiento

0.

0.

0.

Arrendamiento Financiero por Pagar a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Crditos Diferidos a Largo Plazo

lntereses Cobrados por Adelantados a Largo Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Adm¡n¡stracion a Largo Plazo

Fondos en Garantia a Largo Plazo

Fondos en Administracion a Largo Plazo

Fondos Contingentes a Largo Plazo

Fondos de Fideicomisos Mandatos y Contratos
a Plazo

Otros Terceros en Garantia y/o
a Largo Plazo

y Bienes en Garantia a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Provision para Demandas y Juicios a Largo Plazo

Provision para Pension a Largo Plazo

Provision para Contingencias a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

TOTAL PASIVO NO

TOTAL

0.

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

't57,725.46

3,755,687.50

0.00

0"00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

169,287.93

0.00

0.00

0"00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.

0.

0.

0.

0.

0.

0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

HACIENDA PUBLICAJ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Aportaciones

Donaciones de Capital

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publíca/Patrimonio

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahono)Pagados por Adelantado a Largo Plazo
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Organismo de agua ODAPAS ACULCO 2032

ESTADO DE SITUACIÓN F]NANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE.2023

Anticipos a Largo Plazo

Beneficios al Retiro de empleados pagados por
adelantado

Otros Activos Diferidos

Estimacion Por Perdida o Deterioro de Activos no
Circulantes
Estimaciones por Perdida de Cuentas lncobrables
de Documentos por Cobrar a Largo Plazo
Estimaciones por Perdida de Cuentas lncobrables
de Deudores Divercos por Cobrar a Largo Plazo
Estimaciones por Perdida de Cuentas lncobrables
de lngresos por Cobrar a Largo Plazo
Estimaciones por Perdida de Cuentas lncobrables
de Prestamos Otorgados a Largo Plazo
Estimaciones por Perdida de Otras Cuentas
lncobrables a Largo Plazo

Otros Activos no Circulantes

Bienes en Concesion

Bienes en Anendamiento Financiero

Bienes en Comodato

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL ACTIVC

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

815,971.42

8,496,418.23

Mes Actual Mes Anlerior

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

84'1 ,196.15

8,650,053.91

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Revaluo de Bienes lnmuebles

Revaluo de Bienes Muebles

Revaluo de Bienes lntangibles

OFos Revaluos

Reservas

Reservas de Patrimonio

Reservas Territoriales

Reservas por Contingencias

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Cambios en Politicas Contables

Cambios por Errores Conlables

Exceso o lnsuflciencia en la Actualizacion de la
Hacienda PublicaiPatrimonio

Resultado por posicion monetaria

Resultado por posicion monetaria

Resultado por tenencia de Activos no monetarios

Resultado por tenencia de Activos no monetarios

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIC

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIC

Mes Actual

3,755,687.50

4,583,005.27

4,583,005.27

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

8,338,692.77

8,496,418.23

Mes Anterior

3,897,760.71

4,583,005.27

4,583,005.27

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

8,480,765.98

8,650,053.91

Cuentas de Orden

Balo Contrato en Concesion

de Concesion por Bienes

Bajo Contrato en Comodato

de Comodato por Bienes

Otorgados

Contingentes

Mes Actual Mes Anterior

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

en Desincorporacion ( En Efectivo)
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Organismo de agua ODAPAS ACULCO 2032

ESTADO DE S¡TUACIÓN F]NANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE 2023

Cuentas de Orden

Desincorporacion de Fondos (En Efectivo)

Disponibles por el Almacen

Distribuidos por El Almacen

Organismos Auxiliares Cuenta de Control

Cuenta de Control de Organismos Auxiliares

en Arrendamiento Financiero

Financiero de Activos

de Comunidades para Electrifi cacion

para Electrificacion Cobradas

para Electrificacion por Cobrar

Fondos de Desincorporacion ( En Especie )

Desincorporacion de Fondos ( En Especie )

Fideicomiso para Capac¡tacion lnvestigacion y
Educacion Medica Continua
Capacitacion lnvestigacion y Educacion Medica
Continua del Fideicomiso

Programa Nacional de Recursos Federales

Recursos Federales Programables

Donaciones de Bienes Recibidos Pendientes de
Regularizar

Regularizacion de Donacion de Bienes Recibidos

Derechos Actuariales de SeMdores Publicos

Reservas Actuariales

Rezagos por Cobro de Agua

Responsabilidad por Cobros de Agua

Fondo de Prioridades Estatales y Municipales

Recursos Aplicados del Fondo de Prioridades

lvluebles e lnmuebles en Comodato

de Bienes Muebles e lnmuebles

Contratadas

Mes Actual Mes Anterior

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0

0

0

0

0

0

.00

.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.

0.

0.

0.

0.

0.

0.

0.

0.

0.

de Fianzas
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Organismo de agua ODAPAS ACULCO 2032

ESTADO DE SITUACIÓN FTNANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE2023
Cuentas de Orden

Programas Culturales Tr¡partita

Tripartltas Programas Culturales

Rezago por Cobro de lmpuestos

Responsabilidad por Cobro de lmpuestos

Multas Federales Pendientes de Cobro

Cobros Pendientes por Multas Federales

Fideicomiso de Aportaciones para Planta Tratadora

para Planta Tratadora de Fideicomiso

Reserva de lnversion del Sistema de Cap¡talizacion
lndividual

de Reserva del Sistema de Capitalizacion

a Precio de Venta

Precio de lnventario de Venta

Deducciones a Precio de Venta

Precio de Venta de las Deducciones

Beneficios Otorgados a Derechohabientes

Prestaciones Disfrutadas por los Derechohabientes

Creditos por Ejercer Cadenas Productivas

Por Ejercer de Creditos de Cadenas Productivas

Medicamentos en Consignacion

de Medicamentos

lnsumos Medicos en Administracion

de lnsumos Medicos

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

DE INGRESOS POR EJECUTAR

FICACIONES A LA LEY DE INGRESOS
MADA (NO SE UTIL|ZA)

LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA
Presupuesto de Egresos Aprobado de Gastos de
Funcionamiento

Mes Actual

0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

17,432,431.99

7,303,358.43

0.00

0.00

10, r 29,073.56

13,21 1,43 t .99

Mes Anterior

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.

0.

17,432,431 .

8,064,734.

0.00

9,367,697.09

13,211,431.99

0.

0.

0.

0
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Organismo de agua ODAPAS ACULCO 2032

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE2023
Cuentas de Orden

Presupuesto d€ Egresos Aprobado de
Transferencias Asignaciones Subsidios y Otras
Ayudas
Presupuesto de Egresos Aprobado de
Participaciones y aportaciones
Presupuesto de Egresos Aprobado de lnteres€s
comisiones y otros gastos de la deuda publica
Presupuesto de Egresos Aprobado de lnversion
Publica
Presupuesto de Egresos Aprobado de Bienes
Muebles lnmuebles e lntangibles
Presupuesto de Egresos Aprobado de lnversiones
Financieras y Otras Provisiones
Presupuesto de Egresos por Ejercer de Gastos de
Func¡onam¡6nto
Presupuesto de Egresos por Ejercer de

Asignaciones Subsidios y Otras

Presupuesto de Egresos por Ejercer de
Participaciones y aportac¡ones
Presupuesto de Egresos por Ejercer de lntercses

otros gastos de la deuda publica
Presupuesto de Egresos Por Ejercer de lnversion
Publica
Presupuesto de Egresos Por Ejercer de Bienes
Muebles lnmuebles e lntangibles
Presupuesto de Egresos por Ejercer de lnversiones

y Otras Provisiones

al Presupuesto de Egresos
de Transferencias Asignaciones

Otras
al de Egresos

de aportaciones
de Egresosal Presupuesto

de lntereses comisiones y otros gastos
deuda publica

Modiñcaciones al Presupuesto de Egresos
Aprobado de lnversion Publica
Modificaciones al Presupuesto de Egresos Pagado
de Bienes Muebles lnmuebles e lntangibles

al Presupuesto de Egresos Pagado
Financieras y Otras Provisiones

de Egresos Comprometido de Gastos
de Funcionam¡ento
Presupuesto de Egresos Comprometido de
Transferencias Asignaciones Subsidios y Otras
Ayudas

v

Mes Actual

1,184,000.00

30,000.00

2,470,000.00

537,000.00

0.00

8,637,728.94

252,511.27

0.00

30,000.00

1,752,884.94

526,233.62

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Mes Anterior

1 ,'l 84,000.

0.

30,000.

2,470,000.

537

9,356,499.37

267J2658

0.00

30,000.00

1,897,724.05

526,233.62

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

v

de lnversiones
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Organismo de agua ODAPAS ACULGO 2032

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE 2023

Cuentas de Orden
Presupuesto de Egresos Comprometido de
Participaciones y aportac¡ones
Presupuesto de Egresos Comprometido de
lntereses comisiones y otros gastos de la deuda
publica
Presupuesto de Egresos Comprometido de
lnversion Publica
Presupuesto de Egresos Compromet¡do de Bienes
Muebles lnmuebles e lntangibles
Presupuesto de Egresos Compromeüdo de
lnversiones Financieras y Otras Provisiones

de Egresos Devengado de Gastos de

Otras
Ayudas
Presupuesto de Egresos Devengado de
Participaciones y aportaciones
Presupuesto de Egresos Devengado de lntereses
comisiones y otros gastos de la deuda publica
Presupuesto de Egresos Devengado de lnversion
Publica
Presupuesto de Egresos Devengado de Bienes
Muebles lnmuebles e lntangibles
Presupuesto de Egresos Devengado de lnversiones
Financieras y Okas Provisiones
Presupuesto de Egresos Ejercido de Gastos de
Funcionamiento
Presupuesto de Egresos Ejercido de Transferencias

Subsidios y Otras Ayudas
Presupuesto de Egresos Ejercido de

Aportaciones

Presupuesto

de Egresos Ejercido de lntereses
otros gastos de la deuda publica
de Egresos Ejercido de lnversion

Publlca
Presupuesto de Egresos Ejercido de Bienos
Muebles

de lnversiones

de Egresos Pagado de Gastos de

Presupuesto de Egresos Pagado de Transferencias
Asignaciones Subsidios
Presupuesto de Egresos Pagado de Participaciones
y aportaciones
Presupuesto de Egresos Pagado de lntereses
comis¡ones y otros gastos de la deuda publica
Presupuesto de Egresos Pagado de lnversion
Publica

Mes Actual Mes Anterior

0.00

0.00

0.00

0.00

32,758.37

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,822,174.25

916,873.32

0.00

0.00

572

0.00

0.00

0.00

0.00

31,960.59

0.00

0

0.

0.

0.

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

4,541,742.46

931,488.73

0.00

0.

v

717,115.06
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Organismo de agua ODAPAS ACULCO 2032

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE.2023

Mes Actual

10,766.38

0.00

69,729,727.96

Mes Anterior

10,766.38

0.00

69,729,727.96
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Cuentas de Orden

Financieras y Otras Provisiones

TOTAL CUENTAS DE ORDEI

"A

ffi


